SERM. CCLXX. De dilectione charitatis, et odio cupiditatis; et quod regnum celorum non solum duobus minuitis, sed etiam bona voluntate emi possit; et de tribulatione uvarum et olivarum. — 1. Charitas et cupiditas simul esse nequeunt. 2. Diviti huid agendum de divitis suis. P. t. immani augmen-

um injuste optatur. 3. Minor ad bonum quam ad malum labor. Pretium regni caelorum. Omnibus in promptu est. bona voluntas est charitas. 4. Justitiam appetenti imminet a malis pati. 5. Inde magis proficit. Mali torcularia unde uva premitur et oliva. Pro ipsis orandum. 2247-2249

SERM. CCLXXI. De dilectione non solum amicorum, sed etiam inimicorum: et quia potest fieri ut qui inimici sunt, ita ad amicitiam revoventur. — 1. Inimici diligendi. Dilexit enim nos Deus, etiam inimicos. 2. Quam injuste malorum optetur interitus. 3. Qui hodie malus, forte cras nobis erit melior. 4. Orationis fructus mors inimici. Homo et peccator duo sunt. 5. In dimittendo omnis spes nostra. Maximum Deo offertur sacrificium. Omnibus id promptum. Eleemosynae duae. Spiritualis praestat. 6. Adhortatio. 2250-2252

SERM. CCLXXII. De diligendis inimicis. — 1. In Scripturis et ornamenta sanis et aegris medicamenta. Medicamentum praecipuum inimicorum dilectio. 2. Hanc coluere sancti, Joseph, Moyses, Job. 3. Hanc etiam coluit David, et quem inde fructum cepit. 4. Quo sensu dicatur, *Odio habebis inimicum*. 5. Et illud, *Carbones ignis congeres super caput inimici*. Non semper littera in Scripturis sequenda. 6. Jerusalem caelestis: de pace muros habet, pacem non tenenti imperio. 7. Nihil nos a charitate sepatet. 8. Nullus excusari potest, quod charitatem non tenet. 2253-2255

SERM. CCLXXIII. De diligendis inimicis, II. — 1. Charitas magnum peccatorum remedium. A nemine non potest cum Dei adjutorio haberi, cum in bona voluntate sita sit. 2. Frustra dicit quis se inimicos diligere non posse. 3. Scripturae locum in sui gratiam afferunt, sed hoc praecipue Dei amor inouit. Deus amavit non amantes, et in hoc vult nos ipsum imitari. Phrenetici sunt qui nos vexant. 4. Inimicorum dilectio non consilium, sed praecipuum. 5. Qui nonnisi se amantem amat, ab ethnicis et bestis non distat. 6. Concl. 2256-2258

SERM. CCLXXIV. Admonitio ista continet quomodo pius et misericors Dominus in potestate nostra posuerit qualiter in die iudicii iudicetur, et quod unicum ac singulare medicamentum sit contra omnia peccata, et quod nullus unquam in veritate se poterit excusare quod non possit diligere inimicos suos. — 1. Facilia cuique Deus providit medicamenta. Praecipua sunt duo eleemosynarum genera. 2. Inimico facile ignoscit memor qui Deo debeat. Ea porro debita aliter solvi nequeunt, nec excusari queunt non solventes. 3. Horum alia opera inania sunt. 4. Eleemosynae inanes. Cur velit Deus eleemosynam fieri. 5. Recapitulatio. 6. Quadragearii numeri mysterium. Languet qui duo minus habet. Dilectio Dei: dilectio proximi. 2259-2261